
Protokół Nr XXXII/2013 
z XXX.II sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 23 września 2013 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 13.30 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 21 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik- Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar- Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Krystyna Kasza- Skarbnik Powiatu. 
5. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
6. Jan Zych- Wójt Gminy Korczyna. 
7. Ewa Szybieniecka- Kierownik Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Krośnie. 8. Andrzej Chrzanowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie. 
9. Kierownicy oraz Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

10. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie na podstawie listy obecności - /zał. Nr li - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu z XXX oraz XXXI sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem ww. protokołów. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad XXXII sesJI Rady Powiatu Krośnieńskiego oraz poprosił o wniesienie ewentualnych zmian. 

Starosta wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu w punkcie 11 porządku - litery k) dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. przebudowa drogi powiatowej nr 2006 R Haczów -Bzianka - Besko w m. Bzianka oraz przesunięcia kolejności realizowanych uchwał tj. podjęcia 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2013 rok (projekt nr Il) - przed projektem 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Starosty Krośnieńskiego. 

Radni jednomyślnie przyjęli porzqdek obrad sesji z uwzględnieniem powyższej zmiany. 

Realizując punkt 5 porządku obrad - informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno epidemiologicznego w powiecie krośnieńskim - przedstawiła p. Ewa Szybieniecka - Kierownik Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Krośnie /za. Nr 2/. 
Poinformowała, iż do końca października będą trwały prace modernizacyjne na zbiorniku wodnym w Sieniawie oraz, że polepszeniu uległa jakość wody na ujęciu w Iskrzynii. 
Natomiast jeśli chodzi o studnie przydomowe - jakość wody w nich pogorszyła się. 
Zwróciła uwagę na problemy dot. powikłań po ukąszeniu przez kleszcze, gdyż objawy pojawiają się 
często w odległym czasie oraz niekiedy symptomy choroby są mylone z objawami grypy. 
Następnie podziękowała za dobrą współpracę. 

-------- - -- -
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Pani Grażyna Skolarczyk zapytała o stanowisko „Sanepidu" w sprawie rota- wirusów. Nadmieniła, iż 
społeczeństwo „atakowane" jest plakatami nt dostępnych szczepionek m.in. dla dzieci oraz zapytała, 
czy faktycznie istnieje pilna potrzeba owych szczepień, czy jest to tylko akcja promocyjna? 

Pani Ewa Szybieniecka zwróciła uwagę, iż rota - wirusem można zarazić się drogą kropelkową, 
objawami mogą być niestrawności żołądkowe, które przechodzą w miarę szybko, trwają krótko lecz 
burzliwie. Decyzja, co do szczepień należy do rodzica. 

Pan Kazimierz Krężałek podjął temat programu proponowanego przez Rząd RP w kwestii tworzenia 
przedszkoli. Zapytał, czy byłaby możliwość skierowania pracownika „Sanepidu" do lokalu, w którym 
planuje się utworzenie przedszkola w celu sprawdzenia stanu sanitarnego. 

Pani Ewa Szybieniecka zwróciła uwagę, że w takiej sytuacji zawsze delegowany jest pracownik. 
Podkreśliła również, że w miejscowości Łężany przedszkole zostało przeniesione do budynku Szkoły 
Podstawowej a także, że warunki sanitarne w szkołach oraz przedszkolach na terenie powiatu 
krośnieńskiego uległy poprawie. 

Pan Marian Pelczar podjął temat pobieranych do badań próbek żywności przez „Sanepid" oraz dodał, 
iż jak wynika z przeprowadzonej kontroli - na 1 OO pobranych próbek - 1 O z nich uzyskało wynik 
negatywny. Radny zasugerował zwiększenie kontroli żywności do 2 - 3 razy w roku. 

Pani Ewa Szybieniecka poinformowała, iż nie jest to możliwe, gdyż liczba możliwych do pobrania 
próbek została ściśle określona przez Krajowego Inspektora. Dodała, iż w ubiegłym roku zostały 
zamknięte trzy obiekty w zw. z licznymi skargami mieszkańców oraz, że coraz więcej osób jest 
uczulonych na rożnego rodzaju produkty. W kwestii próbek, które uzyskały wynik negatywny 
w badaniu - wyjaśniła, że większość tych próbek była „zła" ze względu na niewłaściwy sposób 
oznakowania składników na etykiecie. 

Pan Andrzej Dziugan podjął temat zaopatrzenia sklepików szkolnych w artykuły spożywcze oraz 
zapytał, jak Pani Kierownik ocenia ich działalność. Następnie odniósł się do sytuacji, jaka zaistniała 
w ostatnim czasie tj. zatruć po spożyciu grzybów oraz zapytał, czy istniałaby możliwość 
przeprowadzenia szkolenia lub przygotowania materiałów informacyjnych w przedmiotowym 
temacie dla szkół. 

Pani Ewa Szybieniecka poinformowała, iż w Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej jest dostępna 
klasyfikacja grzybów oraz każdy zainteresowany w razie wątpliwości może z niej skorzystać oraz 
zasięgnąć opinii specjalistów. Stwierdziła również, iż nie widzi przeszkód, jeśli chodzi 
o zorganizowanie spotkania informacyjnego. Co do sklepików szkolnych - wyjaśniła, że „Sanepid" 
niejednokrotnie proponuje zaopatrzenie w zdrową żywność, niestety nie może niczego narzucać 
właścicielom sklepików szkolnych. 

Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński podjął temat badań wody w studniach przydomowych. 
Zapytał m.in. o procedury zw. z pobraniem próbek, jej dostarczeniem do badania oraz o wachlarz 
wykonywanych badań. 

Pani Ewa Szybieniecka poinformowała, iż „Sanepid" jest zaopatrzony w butelki sterylne do poboru 
próbek wody, są to butelki pojemność 0,5 l. Ponadto z korzystającym ze studni przeprowadzony 
zostaje wywiad w celu ustalenia parametrów, w jakich będą prowadzone badania. 

Punkt 6 porządku obrad - informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na obszarze powiatu 
krośnieńskiego - przedstawił p. Andrzej Chrzanowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie 
/zał. Nr 3/. 
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Pan Andrzej Dziugan zwrócił uwagę, iż pod koniec sierpnia w Wisłoku wystąpił pomór ryb, czy ta 
sprawa była badana? 

Pan Andrzej Chrzanowski poinformował, iż Weterynaria nie otrzymała informacji o zaistnieniu owej 
sytuacji. 

Pan Stanisław Kenar zapytał, czy masarnie podlegają kontroli pod kątem zawartości mięsa w danym 
produkcie? 

Pan Andrzej Chrzanowski podkreślił, że dla każdego produktu zostały ustalone normy. Badanie takie 
przeprowadzane jest przez jednostkę zajmująca się handlem artykułami żywnościowymi. Nadmienił, 
że z próbek, które do tej pory zostały pobrane, nie spotkał się z przypadkami oszustwa oraz dodał, iż „ 
„chemia" jest bardzo droga, więc nie przypuszcza, aby stać było przedsiębiorców najej stosowanie". 

Pan Marian Pelczar podjął temat upraw konopii oraz możliwości jej występowania w paszy dla 
zwierząt. 

Pan Andrzej Chrzanowski poinformował, iż Weterynaria nie posiada uprawnień do prowadzenia tego 
typu kontroli. 

Pan Kazimierz Krężałek z kolei podjął temat targowiska w Dukli, gospodarstw rodzinnych oraz 
scalania gruntów. Dodał, iż „gdy pokaże się sygnał o scalaniu to co wtedy? będzie walka do 
upadłości? mamy grzech, że to pole jest takie jakie jest". Stwierdził, że bardzo dużo terenów 
pozostaje w odłogach. Poinformował również, iż uczestniczył w konferencji, na której uzyskał 
informację, że „od Tamowa do Bieszczad ma być las - ten las sam już rośnie". Zwrócił uwagę 
również na duże koszty utrzymania masami. 

Pan Andrzej Chrzanowski podkreślił, iż widzi pewne luki prawne oraz, że zdarzają się przypadki, iż 
przepisy niedostosowane są do zaistniałych sytuacji lub niekiedy przepisy zostają sformułowane 
w sposób niezrozumiały, lecz należy je stosować. 

W kolejnym punkcie 7 porządku obrad - informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Krośnieńskiego, planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
i samorządowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej za I półrocze 2013 roku - w razie pytań, odpowiedzi udzieli Starosta lub Skarbnik Powiatu 
/zał. Nr 4/. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Radni mają zapytania oraz uwagi do przedłożonej 
informacji dot. wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2013 roku. 

W związku z brakiem pytań do przedmiotowej informacji, Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł 
do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 11.25 ogłosił 15 - minutową przerwę. 
Obrady zostały wznowione o godz. 11.40. 

W punkcie 8 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady 
Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu- przedstawił Pan Jan Juszczak- Starosta Krośnieński /zał. Nr 5/. 
Poinformował, iż w dniu 13 września 2013 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy PKS, w związku z tym, iż powiat krośnieński w dalszym ciągu jest dysponentem 15 % 
akcji przynależnych pracownikom firmy. Na posiedzeniu tym powołani zostali nowi członkowie Rady 
Nadzorczej, jak również wprowadzone zostały zmiany w statucie firmy. Zmiany te dot. m.in. Powiatu 
- wprowadzone zostały zapisy, na mocy których powiat krośnieński został pozbawiony praw 
osobistych, dokonano także zmiany nazwy spółki. 
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Starosta podkreślił, że wystąpił do Spółki o określenie liczby uprawnionych pracowników do 
przejęcia akcji. Uprawnionych na dzień przejęcia spółki było - 820 osób. Proces wydawania akcji 
może nastąpić po upływie 3 miesięcy tj. z dniem 28 listopada 2013 r. i nie może trwać dłużej niż 
2 lata tj. do listopada 2015 roku. Ponadto wyjaśnił, że do momentu posiadania jednej akcji - Powiat 
będzie zaangażowany w tę procedurę. 

W kolejnym punkcie 9 porządku obrad - sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady 
powiatu za III kwartał 2013 roku- przedstawił Pan Andrzej Krężałek /zał. Nr 6/. 

Realizując punkt 10 porządku obrad - interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego -
w punkcie tym głos zabrali: 
1/ Pan Kazimierz Krężałek podjął temat badań geologicznych prowadzonych na terenie powiatu 

krośnieńskiego przez „Geofizykę" Kraków oraz zapytał, czy sprawy zw. z naprawą ewentualnych 
zniszczeń wyrządzonych na drogach powiatowych zostały z firmą uregulowane? Następnie 
zwrócił uwagę na potrzebę przeprowadzenia remontu drogi Sulistrowa - Draganowa. Stwierdził 
również, że jest zaskoczony decyzją Zarządu Powiatu w kwestii remontu drogi w Bziance. Dodał, 
iż „nie jest zapraszany na otwarcie dróg w swojej gminie, więc może nie jest na bieżąco 
z pewnymi informacjami". Zapytał ile wniosków Powiat może złożyć do NPPDL oraz poprosił 
o podanie informacji, co do planowanych do zgłoszenia dróg, 

21 Pan Adolf Kasprzyk zwrócił uwagę na powstałą dziurę w przepuście drogi Nr 1962 oraz potrzebę 
ustawienia znaku - w ciągu drogi Nr 1966 /teren zabudowany lub ograniczenia prędkości -
przy ul. Pigonia w Korczynie/, 

31 Pan Edward Nowak wyraził słowa zadowolenia z przeprowadzonego remontu drogi na odcinku 
Jaszczew- Wojaszówka. Zwrócił się również z prośbą o oczyszczenie rowów w ciągu tej drogi, 

41 Pani Grażyna Skolarczyk odniosła się do projektu uchwały w kwestii realizacji zadania 
inwestycyjnego w Bziance oraz zapytała, czy w ramach planowanego remontu zostanie także 
przeprowadzony remont mostu znajdującego się w ciągu tej drogi? 

51 Pan Wojciech Tomkiewicz poinformował, iż podczas ostatniego posiedzenia Komisji Transportu, 
Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Pan Marek Pepera informował 
o planowanych jeszcze remontach dróg powiatowych tzw. „masą". W zw. z tym Radny 
zwrócił uwagę na potrzebę przeprowadzenia owego remontu na drodze przy ul. Łukasiewicza 
w Jedliczu oraz zwrócił się z prośbą o uwzględnienie niedokończonego zadania w Chlebnej 
w planowanych inwestycjach na 2014 rok, 

61 Pan Andrzej Dziugan z kolei zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie remontu na drodze relacji 
Odrzykoń - Sporne oraz przycięcie żywopłotu na odcinku drogi Łęki Strzyżowskie - Przybówka, 

71 Przewodniczący Rady Powiatu podjął temat złego stanu drogi w Łękach Dukielskich. 
Stwierdził, że potrzeby remontowe są bardzo duże „lecz w porównaniu do dróg na Ukrainie 
- u nas jest sytuacja bardzo dobra". 

Przystępując do realizacji punktu 11 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Korczyna zadania zarządzania publiczną drogą powiatową- projekt uchwały przedstawił Pan 
Jan Pelczar- Dyrektor- Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż powierza się gminie do prowadzenia przedmiotową drogę wraz z innymi zadaniami 
publicznymi należącymi do zakresu działania Powiatu, wynikającymi z ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych w stosunku do ww. drogi. 
Kwestie rozliczenia oraz szczegółowy zakres prac zostanie określony w stosownym porozumieniu. 
Powiat krośnieński dofinansuje zadanie w kwocie nie większej niż 358.979,00 zł. 
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Ponadto Dyrektor zwrócił uwagę na potrzebę uzupełniania paragrafu 3 przedmiotowego projektu 
uchwały- o zapis w następującym brzemieniu: „tj. nie więcej niż 25 % wartości zadania". 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zmianę zapisu zaproponowaną przez 
Dyrektora - Etatowego Członka Zarządu Powiatu. 

Radni jednomyślnie głosowali za wprowadzeniem przedmiotowej zmiany. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz 
Komisji Budżetu i Finansów przedstawili pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXIl/217/2013 w sprawie powierzenia Gminie 
Korczyna zadania zarządzania publiczną drogą powiatową /głosowało ogółem: 20 Radnych, za -
20 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 7/. 

Kolejny punkt porządku obrad 11 b) - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 
2013 rok- projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż zmiany w planie dochodów dotyczą: 
- zmniejszenia dochodów o kwotę 29.000 zł z tytułu: administrowania nieruchomościami w Barwinku 
(20.000 zł) oraz zajęcie pasa drogowego (9.000 zł), 
- zwiększeniu ulegają dochody bieżące o kwotę ogółem: 167.161,00 zł z następujących tytułów: 

• pozostałe odsetki 3.000,00 
• zwrot podatku VAT 7.000,00 
• odszkodowania z firmy ubezpieczającej 51.661,00 
• opłaty parkingowe 96.600,00 
• darowizny na rzecz domów dziecka 8.900,00. 

Zwiększeniu ulegają dochody majątkowe o kwotę 454.672,00 z tego; 
• na zadanie inwestycyjne pn. „przebudowa drogi powiatowej Nr 1973R Krosno - Krościenko 

Wyżne" o kwotę - 451.852,00 zł na podstawie listy zweryfikowanych wniosków 
o dofinansowanie zadań w ramach NPPDL, 

• z tytułu sprzedaży drewna Domu Dziecka w Długiem - kwota 2.820,00 zł. 

W planie wydatków także dokonuje się następujących zmian: 
- wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „przebudowa drogi powiatowej Nr 1973R Krosno -

Krościenko Wyżne" w kwocie ogółem 1.541.852,00 zł (w tym dofinansowanie z NPPDL -
451.852 zł, Powiat 1.090.000,00 zł, dofinansowanie gminy będzie możliwe po przyjęciu uchwały). 

Ponadto zwiększeniu ulegają wydatki bieżące na utrzymanie obiektów w Barwinku 
o kwotę 97.600,00 zł. 

Zwiększa się również wydatki na pokrycie kosztów naprawy i odtworzenia urządzeń, na które 
otrzymano odszykowanie w Starostwie Powiatowym w kwoce 44.705,00 zł oraz wydatki w Liceum 
Ogólnokształcącego w Jedlicze równie na odtworzenie urządzeń z tytułu odszkodowania (kwota -
6.956,00 zł). 
Przekazane zostają darowizny do Domu Dziecka w Długiem na cele określone przez darczyńcę. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków zwiększyły deficyt Powiatu o kwotę 1.090.000 zł. 
Deficyt po zmianach wynosi 1.350.000,00 zł i pokryty zostanie przychodami z kredytów. 

Przychody z tytułu kredytów i pożyczek po zmianach wynoszą 3.750.000 zł na zaciągnięcie kredytu 
w tej wysokości przedstawiona zostanie uchwała Rady w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. 
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W planie finansowym rachunku dochodów własnych zwiększeniu ulegną dochody ZS w Jedliczu 
o kwotę 15.000,00 z tytułu sprzedaży wyrobów związanych z procesem kształcenia. 
Ustalone zostały nowe limity zobowiązań w związku ze zmiana kwoty deficytu i przychodów. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywna opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXII/218/2013 w sprawie zmiany Uchwały 
budżetowej na 2013 rok powiatową /głosowało ogółem: 20 Radnych, za - 20 głosów, przeciw - O 
głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 8/. 

W kolejnym punkcie 11 d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
budżetowej na 2013 rok- projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż zwiększone zostają dochody majątkowe o kwotę 200.000 zł z tytułu pomocy 
finansowej z samorządu Województwa Podkarpackiego z przeznaczeniem dla SPPR na zakup 
wyposażenia dla Skoncentrowanej Dyspozytorni Medycznej. 
W planie wydatków zaplanowane zostały również dotacje dla Gminy Wojaszówka Korczyna 
w kwocie po 500 zł na bieżące zarządzanie drogami powiatowymi na terenie gmin. 
Uchwała zawiera załącznik określający dotacje udzielone z budżetu powiatu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywna opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXIl/220/2013 w sprawie zmiany Uchwały 
budżetowej na 2013 rok /głosowało ogółem: 20 Radnych, za - 20 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 9/. 

W punkcie 11 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego 
długoterminowego w 2013 roku - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż chodzi o zaciągnięcie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 3 750 OOO 
zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2 400. OOO 
zł oraz pokrycie deficytu w wysokości 1 350 OOO zł. 
Kredyt zostanie zaciągnięty w banku, którego wybór dokonany zostanie wg zasad i w trybie ustawy -
prawo zamówień publicznych. Spłata kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2014 - 2018. 
Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
Ponadto przedmiotowa uchwała zawiera upoważnienie dla Zarządu Powiatu Krośnieńskiego do 
prowadzenia wszelkich spraw formalno - prawnych zw. z zaciągnięciem i spłatą kredytu. 

Kredyt planowany jest do spłaty w następujących ratach: 
2014 i 2015 po 100.000,00 
2016 - 450.000,00 
2017 - 500.000,00 
2018 - 2.600.000,00 

Łącznie zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2013 roku mogą wynieść 14.798,300 zł 
i stanowić będą 20,8 % planowanych dochodów na 2013 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXIl/219/2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
bankowego długoterminowego w 2013 roku /głosowało ogółem: 20 Radnych, za - 20 głosów, 
przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 10/. 

Punkt 11 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Krośnieńskiego - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż wprowadzone zmiany w WPF wynikają z przyjętych uchwał Rady i Zarządu 
Powiatu zmieniających plany dochodów wydatków oraz wynik finansowy budżetu. 
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W Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawione zostały spłaty rat kredytu planowanego do 
zaciągnięcia oraz kształtowanie się wskaźnika możliwości spłaty długu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXII/221/2013 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Krośnieńskiego /głosowało ogółem: 19 Radnych, za - 19 głosów, 
przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 11/. 

Przystępując do realizacji 11 f) punktu porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. przebudowa drogi powiatowej Nr 1960 R 
Krosno - Odrzykoń - projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek 
Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż zadanie o którym wyżej mowa będzie realizowane przez Gminę Wojaszówka na 
podstawie uchwały Nr XXX/21112013 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 28 czerwca 2013 roku 
w sprawie powierzenia Gminie Wojaszówka zadania zarządzania publiczną drogą powiatową. 
Planowana wartość zadania w 2014 roku to kwota - 2 360 068,00 zł, w tym źródła finansowania: 
dofinansowanie z NPPDL - 1 180 034,00 zł, dofinansowanie Gminy Wojaszówka - 590 017,00 zł, 
dofinansowanie Powiatu Krośnieńskiego - 590 017,00 zł. Na realizację przedmiotowego zadania 
Powiat planuje zabezpieczyć w 2014 roku kwotę- 590 017,00 zł. 

Ponadto dodał, iż również w tym projekcie uchwały proponuje się dodanie w paragrafie 1, w punkcie 
3 - zapisu w brzmieniu: „ tj. nie więcej niż 25 % wartości zadania". 

Radni pozytywnie opowiedzieli się za uzupełnienie projekt uchwały o powyższy zapis. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXII/222/2013 w sprawie wyrażenia zgody na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. przebudowa drogi powiatowej Nr 1960 R Krosno -
Odrzykoń /głosowało ogółem: 20 Radnych, za - 20 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących 
się - O głosów/ - /zał. Nr 12/. 

W punkcie 11 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Rymanów 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych 
zlokalizowanych na terenie gminy Rymanów - projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar -
Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż Powiat wystąpił do wszystkich gmin z terenu powiatu krośnieńskiego z propozycją 
zimowego utrzymania dróg. Przedmiotowym tematem zostały zainteresowane 4 gmmy, 
w zw. z powyższym zostały przygotowane stosowne projekty uchwał. 
Podkreślił także, że dla wszystkich gmin została ustalano jednakowa stawka za utrzymanie 1 km dróg 
oraz szczegółowe warunki realizacji zadań zostaną określony w porozumieniach zawartych 
z gminami. 

Wyjaśnił również, iż jeśli chodzi o Gminę Rymanów, zimowemu utrzymaniu dróg podlega 31,082 km 
dróg. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz 
Komisji Budżetu i Finansów przedstawili pozytywną opinię komisji. 

Pan Adolf Kasprzyk podjął temat brakujących numerów dróg na liście do zimowego utrzymania 
w Gminie Rymanów /tj. dróg o nr 2113,2115,2116/. 
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Dyrektor zwrócił uwagę, że drogi te występują w bardzo trudnym terenie oraz ze względu na 
specyfikę terenu prowadzone będzie odrębne postepowanie przetargowe. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXII/223/2013 w sprawie powierzenia Gminie 
Rymanów prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Rymanów /głosowało ogółem: 20 Radnych, za -
20 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 13/. 

Realizując punkt 11 h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Krościenko Wyżne prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Krościenko Wyżne - projekt uchwały przedstawił 
Pan Jan Pelczar- Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż w Gminie Krościenko Wyżne zimowemu utrzymaniu dróg podlega 9, 454 km dróg. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz 
Komisji Budżetu i Finansów przedstawili pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXII/224/2013 w sprawie powierzenia Gminie 
Krościenko Wyżne prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu 
dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Krościenko Wyżne /głosowało ogółem: 20 
Radnych, za - 20 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 14/. 

Realizując punkt 11 i) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korczyna 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych 
zlokalizowanych na terenie gminy Korczyna - projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar -
Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Zwrócił uwagę, iż zimowemu utrzymaniu dróg podlega 41,0 km dróg. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz 
Komisji Budżetu i Finansów przedstawili pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXII/225/2013 w sprawie powierzenia Gminie 
Korczyna prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Korczyna /głosowało ogółem: 20 Radnych, za -
20 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 15/. 

Następny punkt 11 j) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Wojaszówka prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Wojaszówka - projekt uchwały przedstawił Pan Jan 
Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż w Gminie Wojaszówka zimowemu utrzymaniu dróg podlega 49,9 km dróg. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz 
Komisji Budżetu i Finansów przedstawili pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXIl/226/2013 w sprawie powierzenia Gminie 
Wojaszówka prowadzenia zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Wojaszówka /głosowało ogółem: 19 Radnych, 
za -19 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 16/. 

Punkt 11 k) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku 
o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. przebudowa drogi powiatowej nr 2006 R Haczów -
Bzianka - Besko w m. Bzianka - projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar - Dyrektor Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu. 
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Wyjaśnił, iż chodzi o wyrażenie zgody na złożenie w 2013 roku wniosku o dofinansowanie ww. 
zadania, które planowane jest do realizacji w 2014 roku. Wartość zadania w 2014 roku została 
obliczona na kwotę 2 096 122,00 zł, w tym źródła finansowania: dofinansowanie z NPPDL -
1 048 060,00 zł, udział własny Powiatu Krośnieńskiego - 1 048.062,00 zł. 
Dodał, iż trwają rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Rymanów w kwestii dofinansowania przez 
gminę przedmiotowego zadania. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
przedstawił pozytywną opinie komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opzme komisji 
/ogółem glosujących - 7 Radnych, za - 4 głosy, przeciw - O głosów, przy 3 głosach wstrzymujących/ 

Pan Adolf Kasprzyk zapytał dlaczego rozmowy w kwestii dofinansowania inwestycji przez samorząd 
gminny nie zostały zakończone w terminie wcześniejszym? 
Nadmienił także, że w dniu dzisiejszym Rada Powiatu podjęła uchwały dot. remontu dróg 
powiatowych na terenie innych gmin oraz uważa, że takie działanie jest amotywacyjne w stosunku do 
innych samorządów, które partycypują w inwestycjach. 

Dyrektor poinformował, iż odcinek drogi w Gminie Korczyna, który został zgłoszony do NPPDL 
w ubiegłym roku, niestety nie zostały zrealizowany. W zw. z powyższym Wójt podjął decyzję 
o przejęciu zadania oraz jego zgłoszeniu do tzw. „schetynówki". Podobną decyzję również podjął 
Wójt Gminy Wojaszówka. 
W kwestii finansowania zadania przez Gminę Rymanów wyjaśnił, iż zgłoszenie wniosku do NPPDL 
jest procedurą złożoną. Dodał, iż w przedmiotowym temacie prowadzone są w dalszym ciągu 
rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Rymanów oraz ustalono, iż w sytuacji kiedy zostanie 
podjęta uchwała Rady Powiatu Krośnieńskiego o zgłoszeniu przedmiotowej drogi do ww. programu, 
samorząd gminny podejmie decyzję o dofinansowaniu inwestycji. 

Starosta zgodził się z Radnym Adolfem Kasprzykiem w kwestii, iż ,jeśli Powiat podejmie uchwałę -
gmina faktycznie może poczuć się zwolniona z obowiązku jej dofinansowania. Myślę, że Wójtowie 
oraz Burmistrzowie, jeśli zobowiązują się do pewnych rzeczy - starają się z tego wywiązać. 
W Gminie Dukla - inne aspekty wyszły ( ... ) nie do końca sprawy potoczyły się po myśli ( ... )". 
Dodał, iż mimo braku dofinansowania ze strony gminy droga została odebrana, mieszkańcy są 
zadowoleni. Wyraził również nadzieję, iż Gmina Dukla będzie partycypowała w innych zadaniach. 
Wyjaśnił również, iż Powiat nie mógł zaplanować wielu inwestycji do tzw. „schetynówki'', dopóki 
sprawy w Gminie Korczyna nie zostały zamknięte decyzją Rady Gminy. Dodał, że w sytuacji gdyby 
Gmina Korczyna nie przejęła drogi, wtedy Powiat zgłosiłby ją do NPPDL, lecz pojawiła się owa 
koncepcja, a dopiero później pojawiła się opcja zgłoszenia przez Powiat drogi w Gminie Rymanów, 
dlatego też sprawy te nie zostały dopięte do końca przez sesją. 
Wyjaśnił również, że w celu zakwalifikowania się do NPPDL należy spełnić pewne kryteria, droga 
w miejscowości Bzianka „choćby z racji tego, że łączy powiat brzozowski i sanocki - bo właśnie my 
jesteśmy tym łącznikiem, daje dodatkowe punkty( ... ). Wydaje nam się, że ta droga jest i powinna być 
zauważona". Podkreślił, iż trudno jest przewidzieć, jaki będzie efekt finalny tych spraw. 
Następnie podjął temat aktualnego dofinansowanie realizacji zadań z tzw. „schetynówki" w proporcji 
„50 do 50" /tj. 50 % dofinansowania ze strony Państwa oraz 50 % ze strony samorządu - czy czym 
proporcja ta została rozłożona pomiędzy samorządem powiatowym i gminą/. 

Ponadto zwrócił uwagę, iż Rząd planuje zmniejszyć środki finansowe na zadania realizowane 
w ramach NPPDL z kwoty 1 miliarda zł do 250 mln zł. Wyjaśnił, iż jeśli taka sytuacja miałaby 
miejsce oraz zostałyby ustalone nowe proporcje dofinansowania np. w stosunku „70 do 30" - dodał, iż 
taka sytuacja „zachwiałaby budżetem Powiatu oraz wystąpiłaby potrzeba ponownego rozważenia 
kwestii dofinansowania zadania ze strony samorządów ( ... ), gdyż Powiat nie udźwignie w budżecie 
w takich proporcjach 3 - eh zadań, a ponadto Powiat będzie starał się o pozyskanie środków z tzw. 
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„powodziówki", dlatego nie możemy „wykosztować się" tylko na „schetynówki" ( ... ),jeśli będzie to 
proporcja „70 do 30" to również nie wiadomo, jak do tego tematu podejdą samorządy gminne. 
Rozwiązanie, które przyjęliśmy wydaje się być optymalne, najlepsze lecz, jaki będzie efekt ostateczny 
- musimy zaczekać". 

Następnie Dyrektor przekazał informację, co do realizacji zadania dot. remontu drogi w Gminie 
Krościenko Wyżne tj. ul. Południowej - oraz wyjaśnił, iż Powiat „długo oczekiwał na otrzymanie 
oficjalnego zawiadomienia w kwestii przyznania środków na realizację zadania". 

Pan Kazimierz Krężałek zwrócił uwagę, iż „żyjemy w gorszym Państwie niż policyjnym" oraz 
odniósł się do precedensu, który miał miejsce w Warszawie z zw. z organizacją koncertu Madonny 
oraz stwierdził, iż „może zobowiązać również Zarząd Powiatu do zorganizowania takiego koncertu 
i wtedy część środków przekazana zostałaby na remont dróg powiatowych ( ... ), dlaczego w stolicy 
może być wszystko, a tu bieda". 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXII/227/2013 w sprawie wyrażenia zgody na 
złożenie wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. przebudowa drogi powiatowej 
nr 2006 R Haczów - Bzianka - Besko w m. Bzianka /głosowało ogółem: 19 Radnych, za - 19 
głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 16/. 

Realizując punkt 12 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - w punkcie tym głos 
zabrał Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu udzielając odpowiedzi na pytania następujących 
Radnych: 
1/ Pana Kazimierza Krężałka - wyjaśnił, iż w kwestii „Geofizyki" Kraków - nie ma zawartego 

porozumienia regulującego korzystanie z dróg powiatowych. Firma ta korzysta z terenów leśnych, 
polnych, a w kwestii przejazdu po drogach powiatowych - kierowca jest zobowiązany do 
pozostawienia drogi w czystości. 
Natomiast jeśli chodzi o drogę Sulistrowa - Draganowa - rozważana jest kwestia odbudowy drogi, 
jednakże w chwili obecnej nie posiada informacji, z jakiego programu droga miałaby zostać 
zrealizowana. 
Wyjaśnił także, że do tzw. „powodziówki" Powiat ma możliwość złożenia 3 - eh wniosków, 
natomiast do tzw. „schetynówki" - 2 wnioski. W chwili obecnej Powiat planuje złożyć 1 wniosek 
do „schetynówki", natomiast gminy zgłoszą dwa wnioski /które będą dotyczyć dróg powiatowych/, 

21 Pana Adolfa Kasprzyka - w kwestii dziury w przepuście - poinformował, iż przepust 
ten zostanie zabezpieczony. Jeśli chodzi o uzupełnienie oznakowania - należy określić dokładne 
miejsce, gdzie występuje taka potrzeba, 

31 Pana Edwarda Nowaka - wyjaśnił, iż jeśli nie będzie to duże zadania oraz na jego realizację 
pozwolą warunki atmosferyczne, być może jeszcze w tym roku zostanie ono wykonane, 

41 Pani Grażyny Skolarczyk - Dyrektor poinformował, iż remont mostu również został ujęty 
w przedmiotowym zadaniu, 

51 Pana WojciecrnTomkiewicza - Dyrektor zwrócił uwagę, iż remont dróg powiatowych zostanie 
przeprowadzony, natomiast jeśli chodzi o drogę w miejscowości Chlebna - zadanie to również 
zostanie zrealizowane, 

61 Pana Andrzeja Dziugana - w kwestii remontu drogi na odcinku Odrzykoń - Sporne wyjaśnił, że 
jeśli taka potrzeba istnieje remont zostanie przeprowadzony, co do przycięcia 
żywopłotu - jeśli znajduje się on w ciągu pasa drogowego - zostanie przycięty, w przypadku gdy 
znajdował się na działce prywatnej, będzie potrzeba wystąpienia o zgodę do właściciela posesji, 
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7 I Przewodniczącego Rady Powiatu - remont zostanie przeprowadzony w miarę posiadanych 
środków finansowych. 

Punkt 13 porządku obrad - wnioski i oświadczenia - głos zabrali: 
1/ Pan Adolf Kasprzyk zwrócił uwagę, iż w ostatnich dniach na terenie Miasta Krosna i Powiatu 

przebywał Prezydent RP Pan Bronisław Komorowski. Następnie sprostował informację podaną 
przez media, iż Prezydent przebywał na Zamku w Korczynie, a nie w Odrzykoniu, 

21 Starosta zwrócił uwagę, iż Pan Kołder - właściciel zamku tłumaczył tę sytuację wyjaśniając, jak 
przebiega owa granica. 
Następnie podjął temat scalania gruntów oraz poinformował, iż Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi jest na etapie przygotowania strategii rozwojem obszarów wiejskich. W zw. z powyższym, 
Ministerstwo zwróciło się do samorządów z prośbą o przekazanie Marszałkowi Województwa 
informacji odnośnie zainteresowania tematem w terminie do końca bieżącego roku. „Jeśli 
społeczeństwo wykaże zainteresowanie tymi kwestiami, będzie potrzeba zabezpieczenia środków 
finansowych w budżecie". 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pisma, które w ostatnim czasie wpłynęły 
do Biura Rady Powiatu: 
1/ pismo Stowarzyszenia „Czyń Dobro, Mimo Wszystko" z prośbą o możliwość wsparcia 

finansowego wydarzenia artystycznego /zał. Nr 17 /, 
21 pismo Pani Elżbiety Jagieła w sprawie zawieszenia kursu relacji Krosno - Barwinek /zał. Nr 18/, 
31 informacja Burmistrza Miasta i Gminy Rymanów dot. dotacji na prace remontowo 

konserwatorskie obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków /zał. Nr 19/, 
41 zaproszenie na spotkanie z Prezydentem PR /zał. Nr 20/, 
51 pismo Stowarzyszenia na Rzecz Promocji i Rozwoju Klimkówki w sprawie przekazania 

drewnianego domku w Klimkówce /zał. Nr 211, 
61 pismo Komendanta Miejskiego Policji w Krośnie dot. podziękowań za przychylność w sprawach 

bezpieczeństwa i porządku publicznego /zał. Nr 22/. 

Następnie o godzinie 13.30 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXII Sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. 

Prot1,f!if.ala: 
Sylw~ar 
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